
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00346072- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la renuncia al cargo presentada por la docente Silvia María De Dios al
cargo por concurso de Profesora Asistente DSE que posee en la asignatura Fundamentos y constitución histórica del
trabajo social - Cátedra A - de la Licenciatura en Trabajo Social; y
 
CONSIDERANDO:
Que la docente fundamenta su renuncia, por haber obtenido por concurso el cargo de Profesora Adjunta DSE en la 
misma asignatura. 
 
Que cuenta con informe de situación de revista del Área de Recursos Humanos de la Facultad.
 
Que en fecha 24 de mayo del 2024, Secretaría Académica eleva las actuaciones. 
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 10 de junio del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por  ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Aceptar a partir del día 08 de abril del 2024,  la renuncia al cargo por concurso Profesora Asistente
DSE (Cód.114) que posee en la asignatura Fundamentos y constitución histórica del trabajo social - Cátedra A - de la
Licenciatura en Trabajo Social, presentada por la docente Silvia María De Dios (Legajo 27799 -CUIL:27-16656279-
7).
 
Artículo 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-260-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
		2024-06-26T14:50:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T16:56:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T16:56:44-0300
	GDE UNC




